

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Obec Velká Polom

sídlo obecního úřadu: Opavská 58, 747 64 Velká Polom

IČO: 00300829

DIC: CZ00300829

kterou zastupuje Ing. Kateřina Honajzrová, starostka

zástupce ve věcí technických:

Radovan Kusyn, tel. 774 808 432, e-mail: mistostarosta@velkapolom.cz

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 4022821/0100

e-mail: velkapolom@essl.ostrava.cz

dále též „objednatel“

KARO inženýrské sítě s.r.o.

se sídlem Železárenská 1267/21, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČO: 26826470

DIC: CZ26826470

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25941

kterou zastupuje Ing. Ondřej Vichtora, jednatel

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 107-4456630287/0100

dále též „zhotovitel“

článek I.

Úvodní ujednání

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce nazvané „Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek“, realizovaného objednatelem, jakožto zadavatelem, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „výběrové řízení“), v němž zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.
2. Přílohu a nedílnou součást této smlouvy tvoří:

- a) projektová dokumentace pro provádění stavby „Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek“ zpracovaná Projekt 2010 s.r.o., Ruská 43, 703 00 Ostrava-Vítkovice v květnu 2025 (dále jen „projektová dokumentace“),
 - b) oceněný soupis prací s výkazem výměr (dále jen „položkový rozpočet“),
 - c) povolení záměru ke stavbě „Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek“ vydané 15. 5. 2026 (dále jen „vydané povolení“),
 - d) zadávací dokumentace k veřejné zakázce uvedeně v odst. 1. včetně vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“),
 - e) přičemž projektová dokumentace a vydané povolení jsou součástí zadávací dokumentace.
3. Zhotovitel prohlašuje, že se s projektovou dokumentací a dalšími součástmi zadávací dokumentace podrobně seznámil, tyto dokumenty jsou pro něho srozumitelné a je schopen a připraven podle nich poskytnout objednateli sám či prostřednictvím poddodavatelů veškeré plnění sjednané v této smlouvě.
4. Zhotovitel dále prohlašuje, že on či jeho poddodavatelé disponují potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a kapacitami potřebnými k poskytnutí plnění dle této smlouvy.

článek II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele řádně a včas provést dílo specifikované níže v této smlouvě a objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu.
2. Dílem je Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek. Dílo je podrobně specifikováno v projektové dokumentaci, položkovém rozpočtu a vydaném povolení.
3. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je také:
- a) vytyčení inženýrských sítí a splnění veškerých podmínek stanovených jejich správci,
 - b) splnění podmínek obsažených ve stanoviscích či souhlasech dotčených orgánů státní správy a dalších subjektů a dalších podmínek obsažených ve vydaném povolení; v případě, že splnění těchto podmínek vyžaduje provedení dodatečných prací nezahrnutých v položkovém rozpočtu, budou smluvní strany postupovat podle ujednání čl. XVI. odst. 2., popř. 3. o změnách této smlouvy,
 - c) zřízení staveniště, jeho provoz a zabezpečení,
 - d) provedení veškerých zkoušek a revizí předepsaných vydaným povolením, projektovou dokumentací a právními předpisy,
 - e) zaškolení obsluhy instalovaných technologií v potřebném rozsahu,
 - f) geodetické zaměření díla,
 - g) zpracování dokumentace skutečného provedení díla,
 - h) zajištění veškerých dalších dokladů nutných ke kolaudaci díla,
 - i) uvedení veškerých ploch a komunikací dotčených stavbou do původního, resp. projektového stavu,

- j) naložení se vzniklými odpady v souladu s právními předpisy,
 - k) průběžné pořizování podrobné fotodokumentace všech fází provádění díla, vč. fotodokumentace předaného staveniště před zahájením provádění díla, fotodokumentace všech zakrývaných částí apod.
4. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí tak, aby bylo plně funkční a provozuschopné, a i jinak odpovídalo smlouvě a tam, kde smlouva nic neurčuje, aby odpovídalo obvyklému účelu, k němuž má dílo sloužit.
 5. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, vydaným povolením, obecně závaznými právními předpisy, příslušnými technickými normami včetně ČSN, technologickými postupy výrobců použitých materiálů a zařízení a pravidly odborné péče. Za řádné provedení díla se nepovažuje provedení v rozporu s uvedenými požadavky, a to ani tehdy, pokud je dílo funkční.
 6. Zhotovitel je povinen při vynaložení odborné péče upozornit na zjevné vady dokumentace.
 7. V případě jakýchkoliv rozporů mezi dokumenty, které jsou podkladem pro provádění díla, platí jejich následující priorita: 1. smlouva o dílo (bez příloh), 2. zadávací dokumentace (bez příloh), 3. vydané povolení, 4. položkový rozpočet (vyjma množství uvedených u jednotlivých položek), 5. projektová dokumentace. Na jakékoliv rozpory je zhotovitel v každém případě povinen objednatele písemně upozornit poté, co je zjistí, a vyžádat si jeho písemný pokyn, jak dále postupovat. Objednatel je povinen vydat požadovaný pokyn bez zbytečného odkladu. V případě, že objednatel pokynem změni prioritu dokumentů a z této změny vyplynou zhotoviteli dodatečné náklady nebo potřeba prodloužení termínů sjednaných v této smlouvě, budou smluvní strany postupovat podle ujednání čl. XVI. odst. 2., popř. čl. XVI. odst. 3. o změnách této smlouvy.

článek III.

Místo plnění

1. Místo plnění je specifikováno v projektové dokumentaci.

článek IV.

Termíny plnění

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel se ho zavazuje převzít nejpozději do 7 dnů od výzvy učiněné objednatelem. Objednatel předpokládá předání dne 1. 9. 2026.
2. Zhotovitel při provádění díla postupuje dle časového harmonogramu, který objednateli předložil před uzavřením této smlouvy a průběžně do něj promítá zpřesnění dílčích kroků nebo též změny závazných milníků a termínů, ke kterým došlo v souladu s ujednáními této smlouvy. Zhotovitel v harmonogramu srozumitelně vyznačí termíny pro poskytnutí součinnosti ze strany objednatele a včas dopředu jej na ně upozorňuje.

3. Harmonogram prací předložený zhotovitelem tvoří závazný podklad pro realizaci díla. Nedodržení kteréhokoli uzlového bodu harmonogramu o více než 7 kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržet následující termíny:
 - a) předání dokončeného díla – do 90 dnů od předání staveniště,
 - b) předání vyklizeného staveniště objednateli – do 7 dnů od předání díla, nebo odstranění poslední vady či nedodělku uvedeného v předávacím protokolu,
5. Výše sjednané termíny mohou být prodlouženy po odsouhlasení objednatelem o počet dnů, v nichž zhotovitel nemohl provádět dílo, resp. poskytovat plnění v souladu s touto smlouvou, z důvodu následujících překážek:
 - a) mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele; takovou překážkou však není překážka vzniklá z vnitřních poměrů zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním své povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel podle smlouvy povinen překonat; nepřekonatelnou překážkou se rozumí taková překážka, kterou nelze ani při vynaložení veškerého rozumného úsilí odstranit – její překonání by vyžadovalo ze strany zhotovitele vynaložení takových prostředků, které by bylo v jasném nepoměru k chráněnému zájmu.
 - b) překážky na straně objednatele, jako je nedostatek součinnosti v rozporu s harmonogramem, vyjma případů, kdy je třeba uzavřít dodatek k této smlouvě,
 - c) nepříznivé klimatické podmínky, kdy není možné dílo provádět v souladu se smlouvou nebo závaznými technickými normami, za předpokladu, že zhotovitel v harmonogramu prací předem náležitě zohlednil obvyklé klimatické podmínky v předpokládané době provádění díla a skutečné klimatické podmínky se podstatně vymykaly podmínkám obvyklým v předchozích 5 letech,
6. Vznik překážky je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli a informovat jej o důvodu a předpokládané délce přerušení. Pokud tak zhotovitel neučiní, dojde k automatickému prodloužení termínu před doručením tohoto oznámení jen se souhlasem objednatele. Stejně tak je zhotovitel povinen objednatele písemně informovat o opadnutí této překážky.
7. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o veškerých okolnostech, které mohou mít vliv na dodržení sjednaných termínů, přičemž se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost pro eliminaci, resp. co nejrychlejší překonání veškerých možných překážek bránících dodržení sjednaných termínů.
8. V případě, že nebude z důvodu nevhodných klimatických podmínek možné, resp. účelné, provést před předáním díla osetí povrchů travním semenem, bude se dílo považovat i bez provedení těchto prací za dokončené. Tyto práce provede zhotovitel k výzvě objednatele v nejbližším klimaticky vhodném termínu. Neprovede-li zhotovitel tyto práce ani v dodatečně lhůtě stanovené objednatelem, má objednatel shodné nároky, jako kdyby se jednalo o vadu díla.

článek V.

Cena díla

1. Celková cena díla, která je současně nabídkovou cenou zhotovitele ve výběrovém řízení, činí 2 978 048,20 Kč bez DPH. Celková cena díla vč. DPH 21 % činí celkem 3 603 438,32 Kč.
2. K jednotkovým cenám je zhotovitel oprávněn připočíst částku odpovídající DPH dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.
3. Sjednané jednotkové ceny jsou platné po celou dobu provádění díla. Změna nákladů v důsledku inflace, zvýšení cen výrobců apod. nezakládá žádné ze stran právo požadovat změnu jednotkových cen.

článek VI.

Platební podmínky

1. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně na základě daňových dokladů – faktur, vystavených zhotovitelem.
2. Zhotovitel vystaví fakturu vždy po uplynutí kalendářního měsíce na částku odpovídající ceně provedených a dosud nevyfakturovaných prací dle položkového rozpočtu na základě oboustranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu skutečně provedených prací, který bude vždy přílohou příslušné faktury.
3. Zjišťovací protokol se zhotovitel zavazuje předložit technickému dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) vždy do 5 dnů od uplynutí kalendářního měsíce. Zjišťovací protokol bude obsahovat seznam veškerých skutečně provedených prací ve fakturovaném období v členění dle položkového rozpočtu a jejich ocenění v souladu s položkovým rozpočtem. TDS neodsouhlasí práce, které byly provedeny v rozporu se smlouvou. Cenu neodsouhlasených prací není zhotovitel oprávněn (do odstranění nedostatků a schválení ze strany TDS, nejpozději do převzetí díla, nebo dne, kdy se dílo dle této smlouvy považuje za předané) účtovat. V případě, že se TDS k návrhu zjišťovacího protokolu nevyjádří ani do 10 dnů od jeho předložení, považuje se zjišťovací protokol za odsouhlasený.
4. Objednatel je oprávněn zadržet 10 % z ceny díla jako pozastávku k zajištění řádného dokončení díla a plnění záručních povinností zhotovitele.
5. Polovina pozastávky bude k žádosti zhotovitele uvolněna do 30 dnů po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Druhá polovina bude k žádosti zhotovitele uvolněna po uplynutí záruční doby, případně po předložení ankovní záruky za řádné plnění záručních povinností ve výši odpovídající nevyplacené části pozastávky. Bankovní záruka za řádné splnění záručních povinností, bude kryt nároky objednatele vzniklé zejména z důvodů porušení povinností týkajících se řádného splnění záručních povinností. Bankovní záruka může být zřízena pouze u bankovního ústavu. Bankovní záruka bude neodvolatelná, splatná bez námitek, na první výzvu objednatele pokud objednatel ve výzvě uvede, že zhotovitel nesplnil své závazky vyplývající z převzetí záruky za jakost. Bankovní záruku za řádné splnění záručních povinností ve výši 5 % celkové kupní ceny platnou na dobu trvání

záruční doby + 30 dní je zhotovitel povinen objednateli předložit ve znění odsouhlaseném objednatelem.

6. Veškeré faktury jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení objednateli na bankovní účet zhotovitele uvedený ve faktuře.
7. Mezi stranami se uplatní režim přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
8. Nebude-li faktura obsahovat povinné náležitosti podle platných právních předpisů či podle této smlouvy nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli přede dnem její splatnosti s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě nová, třicetidenní doba splatnosti počne běžet doručením řádně opravené faktury objednateli.

článek VII.

Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení díla či jeho částí prostřednictvím poddodavatelů. Objednateli v takovém případě zhotovitel odpovídá, jako by plnil on sám, a to i v případě, že plní pomocí poddodavatelů, které objednatel doporučil či předem schválil.
2. Prokazoval-li zhotovitel ve výběrovém řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, splnění kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatelů, je povinen provádět dílo s využitím těchto poddodavatelů. Zhotovitel je oprávněn namísto takového poddodavatele užít jiného poddodavatele pouze po předchozím písemném oznámení této změny objednateli, k němuž objednateli současně doloží, že nový poddodavatel splňuje kvalifikační předpoklady alespoň v takovém rozsahu, v jakém byly ve výběrovém řízení kvalifikační předpoklady prokazovány prostřednictvím poddodavatele původního.
3. To, co se v předchozím odstavci uvádí o poddodavatelích, platí obdobně o členech týmů (fyzických osobách, které se mají podílet na provádění díla), které zhotovitel uvedl ve své nabídce ve výběrovém řízení.
4. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech poddodavatelů vč. údaje o jejich podílu na veřejné zakázce. Tento seznam je zhotovitel povinen na vyžádání předložit objednateli.

článek VIII.

Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit kvalitní řízení a dohled nad prováděním díla, průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách materiálů a výrobků a doklady o veškerých provedených zkouškách a revizích.
2. Pokud je zřejmé, že zhotovitel neplní harmonogram prací nebo hrozí nedodržení termínu dokončení díla, je objednatel oprávněn písemně vyzvat zhotovitele k navýšení pracovních, technických nebo organizačních kapacit. Nesplní-li zhotovitel tuto výzvu do 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn zajistit potřebné práce prostřednictvím třetích osob. Účelně

vynaložené náklady s tím spojené je zhotovitel povinen objednateli uhradit do 30 dnů od doručení vyúčtování.

3. Zhotovitel se zavazuje vyvinout úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby minimalizoval negativní účinky provádění stavby na její okolí.
4. Zhotovitel se zavazuje počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele a třetích osob, přijmout přiměřená opatření k předcházení vzniku škod a v případě vzniku škody, za niž odpovídá, ji nahradit na vlastní náklady.
5. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi a v jeho okolí pořádek a čistotu a neprodleně odstraňovat veškerá jím způsobená znečištění veřejných prostranství, příjezdových komunikací apod.
6. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a jím pověřeným osobám vstup na staveniště v průběhu provádění prací, kontrolu prováděných prací a kontrolu veškerých dokladů a dokumentace k dílu a poskytnout jim při tom veškerou potřebnou součinnost. Objednatel oznámí svůj záměr podle věty první zhotoviteli zpravidla předem. Při vstupu a pobytu na staveništi je objednatel a osoby, které s ním na staveništi vstupují a pobývají na něm, povinen dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dbát v tomto ohledu pokynů zhotovitele.
7. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem vyzvat TDS ke kontrole prací, které budou zakryty. TDS na základě výzvy zhotovitele zakryté práce převezme (resp. písemně potvrdí jejich řádné provedení bez zjevných vad) za předpokladu, že jsou provedeny v souladu s touto smlouvou. Převzetí prací, případně vytčení zjevných vad, je TDS povinen provést bez zbytečného odkladu. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas TDS ke kontrole takových prací, je povinen na žádost TDS či objednatele zakryté práce na vlastní náklady odkrýt. V případě, že se TDS ke kontrole bez předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v provádění prací na díle. Bude-li však TDS či objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. Při kontrole zakrývaných prací je zhotovitel povinen předložit TDS výsledky všech provedených zkoušek a důkazy o jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce.
8. TDS určí termíny kontrolních dnů a provedení předepsaných zkoušek v souladu s harmonogramem provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů na žádost objednatele v době, kdy provádí práce, na díle a je povinen zajistit účast odpovědných osob. O průběhu kontrolního dne pořizuje TDS zápis. Není-li zápis sepsán a účastníky podepsán na místě, zašle jej TDS účastníkům e-mailem k vyjádření. Nevyjádří-li se účastník kontrolního dne k zápisu do 10 dnů od jeho odeslání, má se za to, že se zápisem souhlasí.
9. Zhotovitel je povinen účastnit se k výzvě objednatele učiněné alespoň tři pracovní dny předem i jiných jednání týkajících se realizace díla.

10. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník v souladu s právními předpisy. Nebude-li stavební deník veden elektronicky, bude uložen u odpovědné osoby zhotovitele a během pracovní doby zhotovitele bude deník na staveništi trvale přístupný oprávněným osobám.
11. Zhotovitel se zavazuje nakládat s veškerými odpady vznikajícími v průběhu stavby v souladu s platnými právními předpisy včetně vedení předepsané evidence.
12. Zhotovitel se zavazuje předat vyklizené staveniště zpět objednateli uklizené, zejména se na něm nesmí nacházet odpad, nevyužitý stavební materiál apod., zpevněné i nezpevněné plochy nesmějí být poškozeny provozem těžké techniky a veškeré jiné případné škody způsobené na majetku objednatele či třetích osob musejí být zhotovitelem nahrazeny uvedením v předešlý stav, nebude-li dohodnuto jinak.
13. O předání a vrácení staveniště sepiší smluvní strany předávací protokol, v němž bude zachycen zejména stav pozemků a komunikací dotčených prováděním díla, při vrácení staveniště také případné nedostatky, přičemž bude dohodnuta, příp. objednatelem stanovena, přiměřená doba k jejich odstranění.
14. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli práva potřebná k přístupu na staveniště a jeho užívání, a to v rozsahu potřebném pro provádění díla.
15. Objednatel se zavazuje vystavit zhotoviteli závčasů potřebnou plnou moc pro obstarání kolaudace díla.
16. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění této smlouvy nebude využívat nelegální práci ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele prokázat oprávněnost výkonu práce všech osob pohybujících se na staveništi. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit.

článek IX.

Použité materiály a výrobky

1. Zhotovitel se zavazuje použít pro stavbu výhradně výrobky, materiály a konstrukce, které mají vlastnosti požadované touto smlouvou. Objednatel je oprávněn kdykoliv požadovat doložení příslušných prohlášení o shodě, certifikátů či atestů.
2. Veškeré zhotovitelem dodané výrobky a jejich jednotlivé součásti musejí být nové, nikoliv dříve používané či repasované, nevyplývá-li z projektové dokumentace něco jiného.

článek X.

Technický dozor stavebníka, dozor projektanta, koordinátor BOZP

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit podmínky pro výkon činnosti TDS, dozoru projektanta a koordinátora BOZP, je-li určen, a poskytovat jim součinnost při plnění jejich úkolů.
2. Neurčí-li objednatel výslovně jinak, je TDS oprávněn zastupovat objednatele a vykonávat veškerá jeho oprávnění z této smlouvy ve věci dohledu nad řádným plněním povinností zhotovitele, kontroly podkladů pro fakturaci, předání díla a dokumentace, odstraňování vad a nedodělků díla a v dalších případech uvedených v této smlouvě. Veškerá oprávnění

TDS je současně oprávněn vykonávat přímo objednatel, a to až do okamžiku, kdy dané právo vykoná TDS.

3. TDS je mimo jiné oprávněn:

- a) požadovat zjednání nápravy v případě, že zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, popř. porušuje jiné své povinnosti, a stanovit k tomu zhotoviteli přiměřený termín,
- b) požadovat po zhotoviteli provedení dodatečných zkoušek nebo ověření kvality v případě, že vzniknou jakékoliv pochybnosti o kvalitě prací či dodávek, přičemž náklady na tyto zkoušky nese zhotovitel; objednatel zhotoviteli náklady nahradí, prokáže-li zhotovitel objednateli těmito zkouškami, že veškeré prověřované práce a dodávky byly provedeny v souladu s touto smlouvou.

4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není TDS oprávněn za objednatele měnit tuto smlouvu.

5. Dozor projektanta vykonává dohled nad souladem provádění díla s projektovou dokumentací.

6. Dozor projektanta je oprávněn požadovat prostřednictvím TDS zjednání nápravy v případě, že zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s projektovou dokumentací, a stanovit k tomu zhotoviteli přiměřený termín; pokud se jedná o rozpor mezi projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem nebo jiným dokumentem, který je podkladem pro provádění díla, budou smluvní strany postupovat podle ujednání čl. XVI. odst. 2., popř. čl. XVI. odst. 3. o změnách této smlouvy.

7. Koordinátor BOZP plní úkoly plynoucí z příslušných právních předpisů. Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle této smlouvy a právních předpisů.

článek XI.

Předání a převzetí díla

1. Dílo je dokončené a způsobilé k předání objednateli, jsou-li splněny všechny tyto podmínky:

- a) zhotovitel řádně dokončil veškeré stavební, montážní, terénní a jiné práce a dodávky v souladu s touto smlouvou, s ojedinělými drobnými vadami a nedodělkami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla k účelům dle smlouvy, ani se nejedná o podstatné estetické nedostatky díla, a současně
- b) zhotovitel dokončil veškeré další činnosti uvedené v čl. II. odst. 3. této smlouvy
- c) zhotovitel provedl zaškolení obsluhy dodaných technologií v souladu s touto smlouvou,
- d) zhotovitel připravil a přehledně pro objednatele shromáždil kompletní dokumentaci k dílu, zejména pak:
 - i. geodetické zaměření díla,
 - ii. dokumentaci skutečného provedení stavby,
 - iii. protokoly o úspěšném provedení předepsaných zkoušek a revizí,

- iv. záruční listy, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty,
 - v. návody k obsluze, pokyny pro údržbu všech použitých materiálů a zařízení,
 - vi. originál stavebního deníku,
 - vii. doklady o likvidaci odpadů,
 - viii. fotodokumentaci provádění díla,
 - ix. další dokumenty v českém jazyce nutné následné užívání a provozování díla,
2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem termín, ve kterém bude řádně dokončené dílo připraveno k předání.
 3. Objednatel je povinen dílo převzít, bylo-li řádně dokončeno a připraveno k předání.
 4. O předání a převzetí díla sepíše smluvní strany předávací protokol, do kterého zaznamenají zejména: identifikační údaje o díle, zhodnocení jakosti díla, soupis předané dokumentace k dílu, soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řízení, soupis případných vad a nedodělků spolu s termínem pro jejich odstranění a prohlášení o převzetí, nebo nepřevzetí díla objednatelem.
 5. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami a nedodělkami, odstraní je zhotovitel v dohodnutých termínech, jinak do 30 dnů od předání díla.
 6. Odmítne-li objednatel dílo převzít, zaznamenají smluvní strany tuto skutečnost, včetně důvodů pro odmítnutí, do předávacího protokolu a sjednají náhradní termín předání díla. Zhotovitel odstraní nedostatky, pro které objednatel dílo nepřevzal, a dílo připraví k předání v dohodnutém náhradním termínu, jinak do 30 dnů. (Tím není nijak dotčena povinnost zhotovitele předat dokončené dílo v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy.)
 7. Zmaří-li objednatel předání díla, zejména pak tím, že se nedostaví k předání díla, odmítne podepsat předávací protokol, nebo odmítne dílo převzít neoprávněně, považuje se dílo za předané ke dni takového zmaření převzetí díla, nejdříve však ke dni kolaudace díla.

článek XII.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době převzetí.
2. Aniž by tím byla jakkoli dotčena zákonná odpovědnost zhotovitele za vady díla, poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost díla, kterou se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po celou dobu trvání záruky způsobilé k užívání a zachová si své sjednané (či z povahy díla plynoucí obvyklé) funkční a estetické vlastnosti, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. obvyklému působení nepříznivých vlivů, a za předpokladu zajištění údržby a servisních kontrol objednatelem v rozsahu případně předepsaném v záručních podmínkách výrobce, nebo dodavatele.
3. Záruční doba běží ode dne převzetí díla objednatelem, popř. ode dne odstranění poslední vady či nedodělky uvedeného v předávacím protokolu, bylo-li dílo převzato s vadami či nedodělkami, a zhotovitel ji poskytuje v délce 60 měsíců, s výjimkou
 - a) výrobků, na které zhotovitel poskytuje záruku za jakost v délce poskytované prodejcem, minimálně však 24 měsíců,

- b) spotřebního materiálu.
4. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost a která brání užívání díla, do doby odstranění této vady.
 5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit všechny vady, jež na díle vznikly či se projevily v záruční době a objednatel je zhotoviteli v záruční době vytkl v souladu s touto smlouvou, popř. uspokojit jiný objednatelem uplatněný nárok z vadného plnění, jenž mu dle zákona vznikl.
 6. Veškeré vady díla je objednatel povinen oznámit zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.
 7. Neuplatnil-li objednatel jiný nárok, zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu dohodnutém s objednatelem, jinak:
 - a) v případě běžné vady nejpozději do 30 dnů od oznámení vady objednatelem,
 - b) v případě vady havarijního charakteru, v důsledku které hrozí nebo vzniká bezprostřední škoda na majetku, životním prostředí nebo zdraví osob, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování vady nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení.
 - c) Nebude-li možné z důvodu překážky, nad níž nemá zhotovitel kontrolu, tyto termíny dodržet, provede zhotovitel nezbytná dočasná opatření umožňující užívání díla a zamezující vzniku dalších škod a vadu odstraní bezodkladně po opadnutí této překážky.
 8. Neodstraní-li zhotovitel ve sjednaném termínu vadu sám, a neučiní tak ani na základě dodatečné písemné výzvy objednatele ve lhůtě určené objednatelem, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady třetí osobou, přičemž účelně vynaložené náklady na odstranění vady nese zhotovitel a uhradí je objednateli do 30 dnů po předložení vyúčtování.
 9. Nezahájí-li zhotovitel odstraňování vady havarijního charakteru ve stanovené lhůtě nebo nepřijme-li bezodkladně opatření k zamezení vzniku dalších škod, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady prostřednictvím třetí osoby bez další výzvy. Veškeré účelně vynaložené náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit.

článek XIII.

Pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu provádění díla platně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti s pojistným plněním nejméně ve výši 5 000 000 Kč, pokrývající škody na věcech a újmy na zdraví vzniklé v souvislosti s prováděním díla.
2. Zhotovitel zajistí, že v rozsahu dle předchozího odstavce budou pojištěny i škody způsobené jeho poddodavateli.
3. Zhotovitel se dále zavazuje mít po celou dobu provádění díla platně sjednané stavebně-montážní pojištění pro celé dílo (pojištění „all risk“) s pojistným plněním ve výši ceny díla uvedené v čl. V. odst. 1. této smlouvy bez DPH bez ohledu na její případné pozdější změny a předat objednateli bezodkladně doklady, které mu umožní uplatňovat právo na pojistné plnění.

4. Zhotovitel je povinen objednateli kdykoliv na vyžádání předložit k nahlédnutí nejpozději do 5 dnů platné a účinné pojistné smlouvy a případně též doklady o placení pojistného, prokazující splnění povinností dle tohoto článku.

článek XIV.

Smluvní sankce, odpovědnost za škodu

1. Objednatel má vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu:
 - a) ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1. za každý započatý den prodlení zhotovitele s
 - i. předáním díla,
 - ii. převzetím staveniště.
 - b) ve výši 7 500 Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele s
 - i. odstraněním vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla,
 - ii. vyklizením staveniště,
 - iii. předložením dokladů o platném pojištění dle této smlouvy.
 - c) ve výši 2 500 Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele s
 - i. odstraněním každé jednotlivé vady díla vytknuté zhotoviteli v záruční době či uspokojením jiného nároku objednatele z vadného plnění.
 - d) Objednatel má vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinností v oblasti BOZP, požární ochrany nebo pokynů koordinátora BOZP.
 - e) Objednatel má vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý zjištěný případ neudržování pořádku na staveništi nebo znečištění veřejných komunikací, které nebude odstraněno bez zbytečného odkladu.
2. Je-li zhotovitel v prodlení s plněním vícero na sebe navazujících termínů, smluvní pokuty se nesčítají – objednatel má nárok pouze na vyšší ze sjednaných pokut, na které by měl dle předchozího odstavce nárok.
3. Objednatel nárok na smluvní pokutu nemá, pokud zhotoviteli ve splnění smluvní pokutou utvrzené povinnosti bránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli zhotovitele; takovou překážkou však není překážka vzniklá z vnitřních poměrů zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním své povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel podle smlouvy povinen překonat; nepřekonatelnou překážkou se rozumí taková překážka, kterou nelze ani při vynaložení veškerého rozumného úsilí odstranit – její překonání by vyžadovalo ze strany zhotovitele vynaložení takových prostředků, které by bylo v jasném nepoměru k chráněnému zájmu.
4. Celková výše smluvních pokut uložených zhotoviteli objednatelem dle této smlouvy nesmí přesáhnout částku odpovídající 30 % ceny díla bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1.
5. Nárok na smluvní pokutu se promlčí v promlčecí lhůtě 3 roky ode dne, kdy mohl být uplatněn poprvé.
6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v tom rozsahu, v němž výše škody přesahuje smluvní pokutu.

7. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, resp. s úhradou kterékoliv řádně a oprávněně vystavené a objednateli doručené faktury, náleží zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.
8. Smluvní strany si navzájem odpovídají za škodu, kterou si způsobí v souvislosti s touto smlouvou, a to v plném rozsahu v případě škody způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti, v ostatních případech je celková výše náhrady škody limitována částkou odpovídající ceně díla bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1. Tento limit se neuplatní u škody způsobené úmyslně, z hrubé nedbalosti, na zdraví, životě, životním prostředím nebo na inženýrských sítích.

článek XV.

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem nebo sjednaných v této smlouvě.
2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:
 - a) objednatel je v prodlení se zaplacením řádně a oprávněně vystavené faktury po dobu delší než 20 dnů a nezjedná nápravu ani na základě písemné výzvy zhotovitele v náhradním termínu 14 dnů od doručení této výzvy,
 - b) provádění díla je přerušeno po dobu delší než 3 měsíce z důvodů uvedených v čl. IV odst. 4 písm. b) této smlouvy, popř. z důvodů na straně objednatele.
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:
 - a) zhotovitel je v prodlení s plněním kteréhokoliv z termínů sjednaných v této smlouvě nebo na základě této smlouvy delším než 20 dnů a nezjedná nápravu ani na základě písemné výzvy objednatele v náhradním termínu 14 dnů od doručení této výzvy,
 - b) provádění díla je přerušeno po dobu delší než 3 měsíce z důvodů uvedených v čl. IV odst. 4 písm. a) a c) této smlouvy, popř. z důvodů na straně zhotovitele,
 - c) zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou nebo bezdůvodně zastaví provádění díla, a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy objednatele,
 - d) zhotovitel nahradil poddodavatele či člena týmu v rozporu s čl. VII. odst. 2. a nezjednal nápravu ani v dodatečné lhůtě sedmi dnů od obdržení příslušné výzvy objednatele,
 - e) insolvenční soud vydal rozhodnutí o tom, že je zhotovitel v úpadku,
 - f) zhotovitel uvedl ve své nabídce nepravdivé údaje, které mohly ovlivnit rozhodnutí objednatele o výběru zhotovitele, nebo předložil objednateli doklady neodpovídající skutečnosti.
4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, kdy se o skutečnosti opravňující ji k odstoupení od smlouvy dozvěděla, a to za předpokladu, že druhá strana dosud nezjedнала nápravu. V případě, že důvod pro odstoupení od smlouvy spočívá v prodlení se splněním povinnosti, nebo v přerušení provádění díla, je smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit kdykoliv za předpokladu, že toto prodlení, či přerušení stále trvá.
5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a odůvodněné.

6. Smluvní strany se zavazují provést do 3 dnů od odstoupení od smlouvy protokolární předání a převzetí (nedokončeného) díla, provést inventuru prací provedených zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a inventuru objednatelům dosud proplacených faktur. Zhotovitel je současně povinen v tomto termínu vyklidit staveniště. Zhotovitel má nárok na úhradu ceny za práce provedené do odstoupení od smlouvy ve výši sjednané touto smlouvou dle položkového rozpočtu, a to za předpokladu, že jde o práce provedené v náležité kvalitě, bez vad a nedodělků, zhotovitel ve vztahu k nim předá objednateli veškerou potřebnou dokumentaci v rozsahu minimálně dle čl. XI. odst. 1. této smlouvy a poskytne na ně plnou záruku dle smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvinout úsilí ke spravedlivému finančnímu vypořádání ohledně ostatních prací, resp. ohledně prací, kde objednatel stav prací popsany v předchozí větě rozporuje, nebo není schopen naplnit v ní uvedené předpoklady, popř. ohledně prací, které nelze přesně ocenit. Nepodaří-li se dospět k dohodě ani do 45 dnů od odstoupení od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu za tyto práce v obvyklé výši. Veškeré materiály a movité věci, které se nestaly součástí zhotovovaných staveb, resp. pozemků, zůstávají ve vlastnictví zhotovitele, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. K výzvě objednatele se zhotovitel zavazuje je převést do vlastnictví objednatele za cenu dle položkového rozpočtu.
7. Neposkytne-li zhotovitel objednateli z jakéhokoli důvodu součinnost pro předání nedokončeného díla, je objednatel oprávněn počínaje 4. dnem po odstoupení od smlouvy na náklady a nebezpečí zhotovitele vstoupit na staveniště, provést dokumentaci stavu nedokončeného díla a všechny úkony dle předchozího odstavce nezbytné ke spravedlivému vypořádání mezi smluvními stranami a staveniště vyklidit tak, aby mohl v pracích na díle v co nejkratší možné době pokračovat nový zhotovitel. Obdobně je oprávněn provést dokumentaci stavu díla zhotovitel, neposkytne-li potřebnou součinnost objednatel.
8. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ujednání této smlouvy o náhradě škody a smluvních pokutách či jiná ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy.

článek XVI.

Změny smlouvy

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou písemných dodatků v podobě samostatných listin, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran, vyjma případných změn díla dle následujících odstavců.
2. Pokud v průběhu provádění díla vznikne potřeba provést jeho změny v důsledku zjištění skrytých překážek znemožňujících provést dílo dohodnutým způsobem nebo jako plně funkční vč. případných nedostatků chyb nebo vad v položkovém rozpočtu, projektové dokumentaci či jiných závazných podkladech pro provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, ocenit je dle čl. XVI. odst. 4. této smlouvy a předložit tento soupis k odsouhlasení objednateli formou změnového listu; teprve po odsouhlasení

změnového listu zhotovitel tyto změny provede a bude mít právo na jejich úhradu; bez dodržení výše sjednaného postupu nevznikne zhotoviteli nárok na jakoukoliv úhradu za práce a dodávky nesjednané v této smlouvě. Součástí změnového listu může být též návrh zhotovitele na prodloužení termínu dokončení díla v nezbytném rozsahu vyvolaném potřebou těchto změn; takový návrh se objednatel zavazuje přijmout.

3. Je-li třeba změny díla dle předchozího odstavce sjednat bezodkladně v zájmu plynulého pokračování v provádění díla tak, aby nebyl negativně ovlivněn postup navazujících prací nebo termín dokončení a předání díla, je zhotovitel povinen tyto změny po jejich písemném odsouhlasení objednatelem provést a následně bez zbytečného odkladu zpracovat změnový list dle předchozího odstavce, v němž si smluvní strany sjednané změny díla potvrdí.
4. Veškeré změny díla budou oceněny na základě jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. V případě, že položkový rozpočet příslušnou jednotkovou cenu neobsahuje, bude cena stanovena na základě aktuálně platných cen aplikace cenové soustavy ÚRS, nebo RTS, nebo ve výši v místě a čase obvyklé, pokud se položka ve zhotovitelem použité cenové soustavě nevyskytuje (za obvyklou se považuje cena zahrnující náklady, režie a přiměřený zisk).
5. Ke změnovým listům se objednatel zavazuje vyjádřit nejpozději do 7 dnů od jejich předložení, k návrhu změn dle odst. 3. vznesenému zhotovitelem se objednatel zavazuje vyjádřit bez zbytečného odkladu.
6. Zhotovitel se zavazuje na změny díla za podmínek sjednaných v odst. 2. a 3. přistoupit, pokud mu v tom nebudou bránit vážné důvody, a v případě žádosti objednatele o jiné změny díla předložit objednateli nabídku oceněnou dle odst. 4.
7. Veškeré změny smlouvy musejí být v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
8. O změnách této smlouvy má za objednatele oprávnění rozhodovat rada obce, a v případě změn dle odst. 2. a 3. též starostka či TDS.
9. K výzvě kteréhokoliv ze smluvních stran si smluvní strany bez zbytečného odkladu potvrdí změny díla sjednané dle odst. 2. nebo 3. písemným dodatkem ke smlouvě s formálními náležitostmi dle odst. 1.

článek XVII.

Závěrečná ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
2. Je-li pro komunikaci smluvních stran v této smlouvě sjednána písemná forma, musí být písemnost v listinné podobě podepsána oprávněným zástupcem smluvní strany a druhé straně doručena osobně, nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, popř. odeslána v elektronické podobě prostřednictvím datových schránek a zároveň v kopii odeslána e-mailem na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo adresy, které si smluvní strany před tím písemně sdělily.

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé strany postoupit tuto smlouvu nebo pohledávky za druhou stranou z ní plynoucí na třetí osobu, ani dát tyto pohledávky do zástavy.
4. Pokud se některé ujednání této smlouvy ukáže být neplatným, neúčinným nebo zdánlivým, nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost a účinnost této smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo zdánlivé ujednání ujednáním platným a účinným, které bude v maximální možné míře odpovídat úmyslu smluvních stran, bez zbytečného odkladu, nebude-li tento postup v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady obce Velká Polom č. RO/2226/91/1427 ze dne 1. 7. 2026.

Příloha smlouvy: Stavební rozpočet, Časový harmonogram

Ve Velké Polomi dne _____

Ing. Kateřina Honajzrová
starostka
Obec Velká Polom

V Ostravě dne _____

Ing. Ondřej Vichtora
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2026/06/15
Stavba: Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek



KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:
KARO inženýrské sítě s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 15. 6. 2026

IČ:
DIČ:

IČ: 26826470
DIČ: CZ26826470

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			2 978 048,20
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 2 978 048,20	Výše daně 625 390,12
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	3 603 438,32

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2026/06/15

Stavba: Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Místo: Datum: 15. 6. 2026

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: KARO inženýrské sítě s.r.o. Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		2 978 048,20	3 603 438,32
0	Ostatní a vedlejší ná...	100 000,00	121 000,00
SO 01	Splašková kanalizace	2 770 027,80	3 351 733,64
SO 02	Kanalizační odbočky	108 020,40	130 704,68

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Spašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

0 - Ostatní a vedlejší ná...

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

15. 6. 2026

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

KARO inženýrské sítě s.r.o.

IČ:

26826470

DIČ:

CZ26826470

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

100 000,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	100 000,00	21,00%	21 000,00
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

121 000,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

0 - Ostatní a vedlejší ná...

Místo:

Datum: 15. 6. 2026

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KARO inženýrské sítě s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

100 000,00

VRN. - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

100 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

67 000,00

OST - Ostatní

33 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

0 - Ostatní a vedlejší ná...

Místo:

Datum: 15. 6. 2026

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KARO inženýrské sítě s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

100 000,00

D VRN. Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 100 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 67 000,00

1	K	R001	Náklady na vytýčení všech inženýrských sítí na staveništi u jednotlivých správců a majitelů před zahájením stavebních prací vč. aktualizace vyjádření	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
2	K	R002	Vybudování, provoz a likvidace zařízení staveniště	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
3	K	R004	Dočasné dopravní značení (zřízení, udržování, odstranění) vč. aktualizace PD DDZ	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00
4	K	R005	Informační tabule o probíhající stavbě (vyhotovení, umístění po dobu stavby, odstranění)	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
5	K	R011	Čištění komunikace po celou dobu realizace stavby	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
6	K	R012	Vytýčení stavby geodetem	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
7	K	R013	Geodetické zaměření skutečného provedení stavby	kpl	1,000	12 000,00	12 000,00

D OST Ostatní 33 000,00

8	K	R007.1	Statická zkouška hutnění zajištěné specializovanou firmou	kus	6,000	3 000,00	18 000,00
9	K	R007.2	Dynamická zkouška hutnění zajištěné specializovanou firmou	kus	12,000	500,00	6 000,00
10	K	R009	Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
11	K	R022	Zpětné předání inženýrských sítí správcům	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
12	K	R132	Zpracování fotodokumentace před, v průběhu a po dokončení stavby	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

SO 01 - Splašková kanalizace

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

KARO inženýrské sítě s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

15. 6. 2026

IČ:

DIČ:

IČ:

26826470

DIČ:

CZ26826470

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

2 770 027,80

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	2 770 027,80	21,00%	581 705,84
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

3 351 733,64

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

SO 01 - Splašková kanalizace

Místo:

Datum: 15. 6. 2026

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KARO inženýrské sítě s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

2 770 027,80

HSV - Práce a dodávky HSV

2 701 427,80

1 - Zemní práce	1 508 182,40
2 - Zakládání	22 113,75
3 - Svislé a kompletní konstrukce	6 800,00
4 - Vodorovné konstrukce	34 100,00
5 - Komunikace pozemní	102 538,20
8 - Trubní vedení	900 044,70
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	16 500,00
997 - Doprava sutí a vybouraných hmot	1 031,00
998 - Přesun hmot	110 117,75

PSV - Práce a dodávky PSV

14 000,00

781 - Dokončovací práce - obklady	14 000,00
-----------------------------------	-----------

M - Práce a dodávky M

54 600,00

23-M - Montáže potrubí	54 600,00
------------------------	-----------

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

SO 01 - Splašková kanalizace

Místo:

Datum: 15. 6. 2026

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

KARO inženýrské sítě s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

2 770 027,80

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 701 427,80

D 1

Zemní práce

1 508 182,40

1	K	113106190	Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami vyplněnými kamenivem strojně pl do 50 m2	m2	53,000	150,00	7 950,00
2	K	113107412	Odstranění podkladu z kameniva těžného tl přes 100 do 200 mm při překozech strojně pl do 15 m2	m2	2,200	70,00	154,00
3	K	113107422	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm při překozech strojně pl do 15 m2	m2	2,200	120,00	264,00
4	K	121151113	Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	270,600	30,00	8 118,00
5	K	131251204	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	307,700	300,00	92 310,00
6	K	132251255	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	m3	818,400	300,00	245 520,00
7	K	141721224	Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se zatažením potrubí průměru vrtu přes 500 do 560 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4	m	24,000	6 250,00	150 000,00
8	M	14033244	ocelová chránička DN 500	m	24,000	5 500,00	132 000,00
9	K	151101102	Zřízení příložného pažení a rozepršení stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	1 488,000	80,00	119 040,00
10	K	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepršení stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	1 488,000	60,00	89 280,00
11	K	151101201	Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m	m2	432,400	125,00	54 050,00
12	K	151101211	Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m	m2	432,400	95,00	41 078,00
13	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	196,020	290,00	56 845,80
14	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	980,100	20,00	19 602,00
15	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	352,836	180,00	63 510,48
16	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	54,120	25,00	1 353,00
17	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	901,228	140,00	126 171,92
18	M	58344197	šterkodrt' frakce 0/63	t	10,120	480,00	4 857,60
19	K	174251109	Příplatek k ceně za prohození sypaniny strojně	m3	896,168	80,00	71 693,44
20	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	163,680	250,00	40 920,00
21	M	58337303	šterkopísek frakce 0/8	t	327,360	450,00	147 312,00
22	K	181351103	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	270,600	65,00	17 589,00
23	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	270,600	65,00	17 589,00
24	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	5,412	180,00	974,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 2			Zakládání				22 113,75
25	K	271572211	Podsyp pod základové konstrukce se zhuštěním z netříděného štěrku	m3	9,375	1 250,00	11 718,75
26	K	273313611	Základové desky z betonu tř. C 16/20	m3	2,310	4 500,00	10 395,00
D 3			Svislé a kompletní konstrukce				6 800,00
27	K	348121122	Osazování ŽB desek plotových na MC 300x50x3000 mm	kus	5,000	1 000,00	5 000,00
28	K	348401120	Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty v do 1,6 m	m	3,000	600,00	1 800,00
D 4			Vodorovné konstrukce				34 100,00
29	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrku	m3	27,280	1 250,00	34 100,00
D 5			Komunikace pozemní				102 538,20
30	K	564762111	Kryt z vibrovaného štěrku VŠ tl 200 mm	m2	2,200	365,00	803,00
31	K	564861011	Podklad ze štěrku ŠD 0-63 plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	2,200	316,00	695,20
32	K	584121108	Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm plochy do 15 m2	m2	53,000	400,00	21 200,00
33	M	59381009	panel silniční 3,00x1,00x0,15m	kus	16,000	4 990,00	79 840,00
D 8			Trubní vedení				900 044,70
34	K	871360330	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 16 z polypropylenu DN 250	m	272,000	216,00	58 752,00
35	M	28617096	trubka kanalizační PP plnostěnná DN 250 SN16	m	276,080	815,00	225 005,20
36	K	877360310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných DN 250	kus	1,000	300,00	300,00
37	M	28617194	koleno kanalizační PP třívrstvé SN16 DN 250x87°	kus	1,000	830,00	830,00
38	K	877360320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných DN 250	kus	2,000	650,00	1 300,00
39	M	28617210	odbočka kanalizační PP SN16 90° DN 250/150	kus	2,000	1 620,00	3 240,00
40	M	28617212	odbočka kanalizační PP SN16 90° DN 250/250	kus	1,000	2 700,00	2 700,00
41	K	894410101	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 šachtové dno výšky 600 mm	kus	8,000	2 500,00	20 000,00
42	M	59224337	dno betonové šachty DN 1000 kanalizační výšky 60cm	kus	8,000	6 900,00	55 200,00
43	K	894410102	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 šachtové dno výšky 800 mm	kus	2,000	3 000,00	6 000,00
44	M	59224338	dno betonové šachty DN 1000 kanalizační výšky 80cm	kus	2,000	7 500,00	15 000,00
45	K	894410211	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž rovná výšky 250 mm	kus	48,000	3 000,00	144 000,00
46	M	59224065	skruž betonová DN 1000x250 100x25x12cm	kus	4,000	9 900,00	39 600,00
47	M	59224184	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x40mm	kus	1,000	291,00	291,00
48	M	59224185	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm	kus	3,000	331,00	993,00
49	M	59224176	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm	kus	3,000	363,00	1 089,00
50	M	59224187	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm	kus	6,000	413,00	2 478,00
51	M	59224188	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm	kus	4,000	491,00	1 964,00
52	M	59224348	těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000	kus	27,000	330,00	8 910,00
53	K	894410212	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž rovná výšky 500 mm	kus	6,000	1 000,00	6 000,00
54	M	59224067	skruž betonová DN 1000x500 100x50x12cm	kus	6,000	1 800,00	10 800,00
55	K	894410213	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž rovná výšky 1000 mm	kus	6,000	1 000,00	6 000,00
56	M	59224162	skruž betonová kanalizační se stupadly 100x100x12cm	kus	6,000	2 800,00	16 800,00
57	K	894410232	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž přechodová (konus)	kus	10,000	1 850,00	18 500,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
58	M	59224312	<i>konus betonové šachty DN 1000 kanalizační 100x62,5x58cm tl stěny 12 stupadla poplastovaná</i>	<i>kus</i>	<i>10,000</i>	<i>2 200,00</i>	<i>22 000,00</i>
59	K	894812321	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné	kus	3,000	8 260,00	24 780,00
60	K	894812332	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm	kus	3,000	4 800,00	14 400,00
61	K	894812339	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za užití šachtové roury	kus	3,000	165,00	495,00
62	K	894812377	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro třídu zatížení D400 s teleskopickým adaptérem	kus	3,000	8 500,00	25 500,00
63	K	899104112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	10,000	2 000,00	20 000,00
64	M	59224660	<i>poklop šachtový betonový, litinový rám 785(610)x160mm D400 bez odvětrání</i>	<i>kus</i>	<i>10,000</i>	<i>3 180,00</i>	<i>31 800,00</i>
65	K	899623151	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu	m3	0,225	4 500,00	1 012,50
66	K	899643121	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop zařízení	m2	1,350	500,00	675,00
67	K	899643122	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop odstranění	m2	1,350	200,00	270,00
68	K	899910211	Výplň potrubí pod tlakem cementopopílkovou suspenzí délky potrubí do 50 m	m3	4,710	4 000,00	18 840,00
69	K	899913165	Uzavírací manžeta chráničky potrubí DN 250 x 500	kus	4,000	3 000,00	12 000,00
70	K	R898011	Zkouška těsnosti potrubí	m	272,000	80,00	21 760,00
71	K	R898012	Kamerová prohlídka potrubí vč. videozáznamu a vyhodnocení správcem sítě	m	272,000	80,00	21 760,00
72	K	R898013	Zkouška těsnosti šachet	kus	13,000	3 000,00	39 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání **16 500,00**

73	K	9-20	Demontáž a opětovná montáž billboardu	kus	1,000	10 000,00	10 000,00
74	K	966049831	Rozebrání prefabrikovaných plotových desek betonových	kus	5,000	1 000,00	5 000,00
75	K	966071821	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v do 1,6 m	m	3,000	500,00	1 500,00

D 997 Doprava sutí a vybouraných hmot **1 031,00**

76	K	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	1,298	54,30	70,48
77	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	18,172	40,00	726,88
78	K	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	1,298	180,00	233,64

D 998 Přesun hmot **110 117,75**

79	K	998276101	Přesun hmot pro trubicí vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	440,471	250,00	110 117,75
----	---	-----------	---	---	---------	--------	------------

D PSV Práce a dodávky PSV **14 000,00**

D 781 Dokončovací práce - obklady **14 000,00**

80	K	781464111	Montáž obkladů vnitřních z čediče 200x200 mm tl do 20 mm lepených flexibilním lepidlem	m2	4,000	1 000,00	4 000,00
81	M	63232118	<i>dlaždice z taveného čediče jemný rastr 200x200x22mm</i>	<i>kus</i>	<i>100,000</i>	<i>100,00</i>	<i>10 000,00</i>

D M Práce a dodávky M **54 600,00**

D 23-M Montáže potrubí **54 600,00**

82	K	230202076	Nasunutí potrubní sekce plastové průměru přes 250 do 315 mm do chráničky	m	24,000	1 150,00	27 600,00
83	K	230202173	Montáž kluzných objímek vpro potrubí DN 250	kus	18,000	500,00	9 000,00
84	M	28655170	<i>kluzná objímka pro potrubí DN 250</i>	<i>kus</i>	<i>18,000</i>	<i>1 000,00</i>	<i>18 000,00</i>

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

SO 02 - Kanalizační odbočky

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

KARO inženýrské sítě s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

15. 6. 2026

IČ:

DIČ:

IČ:

26826470

DIČ:

CZ26826470

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

108 020,40

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	108 020,40	21,00%	22 684,28
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

130 704,68

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek
Objekt: SO 02 - Kanalizační odbočky

Místo: Datum: 15. 6. 2026
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: KARO inženýrské sítě s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		108 020,40
HSV - Práce a dodávky HSV		108 020,40
1 - Zemní práce		30 142,50
4 - Vodorovné konstrukce		1 031,25
8 - Trubní vedení		74 591,40
998 - Přesun hmot		2 255,25

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Splašková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

Objekt:

SO 02 - Kanalizační odbočky

Místo:

Datum: 15. 6. 2026

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

KARO inženýrské sítě s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

108 020,40

D HSV

Práce a dodávky HSV

108 020,40

D 1

Zemní práce

30 142,50

1	K	121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	8,250	50,00	412,50
2	K	132251252	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	24,750	390,00	9 652,50
3	K	151101102	Zřízení příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	45,000	80,00	3 600,00
4	K	151101112	Odstranění příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	45,000	60,00	2 700,00
5	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	4,950	290,00	1 435,50
6	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	24,750	20,00	495,00
7	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	8,910	180,00	1 603,80
8	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	1,650	25,00	41,25
9	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	19,800	140,00	2 772,00
10	K	174251109	Příplatek k ceně za prohození sypaniny strojně	m3	19,800	80,00	1 584,00
11	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	4,125	250,00	1 031,25
12	M	58337303	štěrkopísek frakce 0/8	t	8,250	450,00	3 712,50
13	K	181351003	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	8,250	65,00	536,25
14	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	8,250	65,00	536,25
15	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,165	180,00	29,70

D 4

Vodorovné konstrukce

1 031,25

16	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	0,825	1 250,00	1 031,25
----	---	-----------	--	----	-------	----------	----------

D 8

Trubní vedení

74 591,40

17	K	871310320	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 150	m	7,500	198,00	1 485,00
18	M	28617025	trubka kanalizační PP plnostěnná DN 150 SN12	m	7,613	800,00	6 090,40
19	K	894812201	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/150 průtočné	kus	4,000	4 000,00	16 000,00
20	K	894812232	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm	kus	4,000	3 560,00	14 240,00
21	K	894812241	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm	kus	4,000	1 120,00	4 480,00
22	K	894812249	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uložení šachtové roury	kus	4,000	124,00	496,00
23	K	894812267	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 mříž litinová do teleskopu čtvercová pro třídu zatížení D400	kus	4,000	3 900,00	15 600,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
24	K	R898011	Zkouška těsnosti potrubí	m	7,500	80,00	600,00
25	K	R898012	Kamerová prohlídka potrubí vč. videozáznamu a vyhodnocení správcem sítě	m	7,500	80,00	600,00
26	K	R898013	Zkouška těsnosti šachet	kus	4,000	3 000,00	12 000,00
28	K	8-30	Vyrobení otvorů v šachtě DN425, vč. dodání záslepky pro budoucí napojení přípojek, D+M	kus	3,000	1 000,00	3 000,00
D		998	Přesun hmot				2 255,25
27	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	9,021	250,00	2 255,25



Splášková kanalizace v lokalitě Kašný-Drozdek

dobu realizace: 90 dnů/ 13 týdnů

Zpracováno dne: 16.06.2026